Unde quod Græci hodie plures sacer-
dotes adhibent, qui successivè singuli, in-
firmum cum formâ prolatione inungunt,
vel est reponendum inter abusus, vel un-
tiones posteriorum sacerdotum censem-
sunt solum ceremoniales: quamvis Jacobus
Iesu in Notis ad Officium Olei num. 37. contendat
abutum non esse, singulâque unctiones
esse sacramentales. Et allegat in confirmationem
Sacramentarium S. Gregorii (quod ex
quodam M. S. Codice S. Eligii nuper edit-
dit Hugo Menardus) in quo prescribitur ite-
ratio extrema Unctionis circa eundem
infirmum per plures dies successivè facien-
da. Verum haec tenus mihi non constat, re-
petitas ejusmodi unctiones, fuisse aliter
quam per modum ceremonia seu cuiuslibet
facientia, non autem Sacra men-
ti, exhibitas ad partes laborantes seu mor-
bidas, si æger nondum convalesceret; et si
repetita fuicit communio Eucharistiae di-
bus singulis cum istis unctionibus.

Hinc donec Ecclesia aliud declarat, stan-
dum potius videtur communi sensu Do-
ctorum adeò in doctrina & usu ipsius Ec-
clesie fundata, quam obscuris quibusdam
scriptis, nuper editis per Menardum, quibus
quantum auctoritatis tribui debeat, haec
tenus non ita appetet: maximè si vetustus
Amalarus b. 2. de Offic. Eccles. c. 12.
(quem refert Menardus in Notis pag. 285.) de
his scriperit: *Est libellus quidam quod nos de
fari Ordinibus, nescio cuius auctoritatis est.* Mi-
tum etiam (valia taceam) ibi Subdiac-
onatum statui inter minores Ordines, à
quibus tamen eum distinguit ipse Gregorius
lib. 4. Epis. 88. ut refert idem Menardus pag.
282. Alioquin si constaret authenticè li-
brum istum verè esse Sacramentarium S.
Gregorii, non paucum ponderis adserret o-
pinioni, qua assereret iterationem esse va-
lidam. Prout sanè non incongruè potuisset
Christus instituere, ob peccata præsertim
venialia, quæ durant morbo denuò obre-
punt, & augmentum auxiliorum divino-
rum in extrema lucta, aut etiam efficacius
impetrandam sanitatem operatione sacra-
mentalii sèpius repetiri.

Advertendum autem non esse necessa-
rium, quod infirmus plenè recuperet sani-
tatem, & postea incidat in similem, vel
alium morbum, & simile periculum, sed
satis est, si manente infirmitate, evadat pe-
riculum mortis, & post aliquod tempus,
iterum incidat in periculum mortis. Im-
mo etiæ antiquum periculum, non tamen
ita urgens, cum ipsa ægritudine perseveret

Herinex Sum. Theol. Pars IX.

(ut frequenter contingit in astmaticis, hy-
dropicis, phthisticis, in quibus radice mor-
bi permanente, morbi status sèpè notabi-
liter variatur, ut nanc in periculo urgen-
ti constitutù, & lecto affxi, postmodum
plateas & Ecclesiam frequentent) si post-
ea contingat novum periculum urgere, va-
lidè iteratur Sacramentum, toties quoties
id contigerit, ut post D. Thomam Albertum
& Paludanum tradit Sylvester, Victoria, Hen-
riquez, Suarez, Diana & alii Recentiores
communiter.

Quod si etiam contingat uni periculo 52.
accedere novum, non tamquam accesso- Quid si pè-
rium prioris morbi, sed tamquam planè riculo pîstis-
disparatum, v. g. si intinctus ob phthistim novum dî-
inficiatur peste, aut vulneretur lethaliter, paratum.
aut incidat in lethargum sive apoplexiam,
ad huc censet Dicastillo d. 1. dub. 10. n. 166. in-
firmum posse denuò inungi: èò quod no-
vum periculum disponat ad novum ago-
nem: prior autem unctio solum deserviat
priori periculo secundum quod ex priori
morbo oriri poterat, & consequenter ago-
ni quatenus inde orituro: dum igitur acce-
dit dispatatum periculum mortem per se
accelerans, sicut agon iste non oritur ex pri-
ori periculo, sed ex secundo, sic appareat esse
indigentia secundi Sacramenti munientis;
quantumvis prior ægritudo nondum abie-
rit, quod est per accidens. Confirmatur:
quia durante secundo periculo fieri posset,
ut evanesceret periculum morbi prioris; a-
dedique Unctio ministrata hujus intuitu non
amplius serviret, & consequenter denuò
ministranda foret: ergo similiter, etiam si
prius periculum adhuc perseveret.

Dico II. Per se loquendo non peccat 53.
mortaliiter, qui hoc Sacramentum, etiam Non effra-
data opportunitate, non suscipit. Ita com- vîs obliga-
muniter Doctores, contra Petrum Soto, Vig-
di hoc Sa-
gers & paucos alios. Ratio est, quod nec cramentum.
præceptum divinum, nec humanum haec
tenus hujus rei extet. Immo Ecclesia prohibet
hoc Sacramentum conferri tempore inter-
dicti, cap. Quod ante, de Parv. & Remiss. quo
tamen tempore Poenitentiam & Viaticum
permittit ministrari, quia videlicet eorum
susceptio est in præcepto. Docet quidem
Tridentinum sup. unctionem habere manda-
tum Dei; sed intellige, instituentis & vo-
lentis, ut si in Ecclesia, ac ministretur à
Pastoribus; ut patet ex textu. Consuetu-
do autem non est introducta animo oblî-
gatorio, ut communiter Doctores & Pra-
etici testantur; sed animo promovendi fa-
ludem in tanta indigentia.

Dixi in Conclusione, Per se loquendo: 54.
quia ratione scandali posset omittens mor- Seclusio scâ-
taliter peccare, præsertim in his regionibus, dato in con-
tempso.
in quibus non solet omitti. Similiter ra-
tione contemptus, ut docet Tridentinum sup.
in fine cap. dicens: Nec verò tanti Sacra-
menti contemptus absque ingenti scelere & ipsius

Quem esse spiritus sancti injuria esse possit. Quæ verba si mortalem attendisset Suarez diff. 44. sect. I. non dixisset, Concilium non determinasse contempnum hujus Sacramenti esse peccatum mortale, sed simpliciter docuisse ipsum non contemni sine peccato: cum doceat expressè ipsum contemni non posse obsequi ingenti

seclere, quod utique est peccatum mortale.

Dixi etiam in Conclusione, Mortalitas, quia negligens in extremo periculo medium tam utile ad salutem, quando facile potest obtineri, à peccato veniali contra charitatem propriam vix potest exculari.

DISPUTATIO DECIMA.

De Sacramento Ordinis.

O RDO interdum sumitur, ut sit idem quod respectus prioris & posterioris. Secundò atque etiam propriè significat certum inter homines statum seu gradum in Republica. Quo sensu dicitur quis esse Ordinis senatorii, Ordinis equestris &c. Simili etiam sensu in Ecclesia vocatur Ordo clericalis, atque etiam Status religiosi appellantur Ordines. Magis autem ad p̄fessiōnēs propositum, idque usitate sumitur Ordo pro gradu permanente, sive pro spirituali potestate, quæ ministris Ecclesiæ traditur, ad conficienda vel ministranda Sacra menta, ac præsertim Eucharistiae Sacramentum & Sacrificium, vel saltem ea quæ proximè vel remotè ad eadem Sacra menta referuntur. Denique sumitur pro certo ritu externo & transcepte, quo dicti ministri consecrantur, eisque potestas præfata confertur: qui ritus etiam frequenter & propriè dicitur Ordinatio, & habet Ordinem præcedenti modo acceptum pro effectu. Estque hæc ultima acceptio maximè ad sensum præsentis loci. Unde sit

QUESTIO I.

An in Ecclesia sit verum Ordinis
sive Ordinationis Sacra-
mentum?

*Qui nega-
verint dari
Sacra-
mentum Ordin-
ationis,*

*Ipsum in
Ecclesia dati
sit de fide.*

*Probatur ex
Evangelio.*

*N*E G A T Lutherus lib. de Captivitate Babylonica c. de Ordine, Kemnitius & quidam alii Hæretici recentiores. Non est tamen ausus negare Calvinus, qui eti plerisque locis duo tantum Sacra menta admittat, Baptismum videlicet & Cœnam, veluti omnibus communia; alibi tamen agnoscit etiam Ordinationem pro vero Sacra mento. Quod etiam faciunt præcipui ex Lutherenis, teste Bellar. lib. de Sacramento Ordinis. 1.

Notissimum autem fidei dogma habet, in Ecclesia dari verum & propriè dictum Ordinis Sacramentum. Probatur I. ex Scriptura Luce 22. *Hoc farcite in meam commemorationem.* Quibus verbis Christus Apostolos constituit Sacerdotes, dando eis potestatem in suum corpus verum. Deinde post

resurrectionem contulit eisdem potestatem, in corpus suum mysticum, quando dedit illis potestatem remittendi peccata, dicens Joan. 20. *Accipite spiritum sanctum, quorū misericordia peccata &c.* Ubi per Spiritum sanctum indicatur gratia per istam Ordinationem collata.

Insuper Apostolus 1. ad Timoth. 4. ait: *Nostri negligere gratiam, quæ in te est, quæ data est tibi per prophetam (id est, ipsam formam Ordinationis), ut multi intelligant, vel potius iniunctum divinum, de adolescente Timotheo in Episcopum ordinando, cuius mentione cap. 1. ubi dicitur: Secundum praedentes in te prophetas; ut explicat noster Sabouth, Eftius & alii) cum impositione manuum presbyteri, id est, coetus seu collegii Presbyterorum. Quo nomine ibi more Scripturæ etiam comprehenduntur Episcopi. Et 2. ad Timoth. 1. ait: *Adpone te, ut resuscites gratiam Dei, quæ est in te per impositionem manuum mearum.* Ubi appareat symbolum sensibile sacramentum scilicet impositione & effectu manuum scilicet impositione manuum membrorum. Frustrè autem hæc verba ad sensum alienum detorquere conati sunt Hæretici: cum ipsa de se satis clara sint, & in sensu Catholicō semper ea intellexerit Ecclesia, & in praxi retinuerit.*

Allegant etiam aliqui, signanter Aversa 9.1. sect. 1. illud Act. 10. *Tunc Jejunantes & rantes, imponentesque eis (scilicet Paulo & Barnabæ ceteri Apostoli) manus, dimiserunt illis.* Ubi (inquit Aversa) Apostoli ordinaverunt Paulum & Barnabam, scilicet in Episcopos. Quod necessariò dicendum videtur, ut rectè alioquin Sacramentum Ordinis colligatur ex Scriptura agente de impositione manuum, ac ne alias præci pius locus ex Epissola ad Timotheum Catholicis in præsenti eripiatur. Aliis nihil minus apparet Paulum & Barnabam ibi non fuisse ordinatos, sed solum dimissos in opus, ad quod à Spiritu sancto erant segregati, cuin impositione manuum, veluti quādam benedictione. Nec videtur credibile Paulum ante id tempus needum fuisse Episcopum. Neque ob hoc eripiatur Catholicis alia loca à nobis præmissa; utpote in quibus expressa sit mentio gratiæ.